
 

UCHWAŁA NR 2/XI/18 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 18 kwietnia 2018 roku 

 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku, uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 
oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320). 



UZASADNIENIE 

 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WP) został 

zatwierdzony decyzją nr C(2015) 908 Komisji Europejskiej z dnia 12 lutego 2015 r. przyjmującą niektóre 

elementy programu operacyjnego „Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia”.  

Konieczność zmiany RPO WP wynika z aktualizacji Umowy Partnerstwa 2014-2020 zatwierdzonej 

decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2017) 6994 z dnia 23 października 2017 r., która z kolei 

nastąpiła w rezultacie przyjęcia przez Radę Ministrów 14 lutego 2017 r. Strategii na rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). 

Zmiany w RPO WP wynikają również z przesłanek określonych w:  

 pkt 5 załącznika II Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 

1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347/320 z dnia 20 grudnia 2013 r.) w odniesieniu do korekty celów 

pośrednich i końcowych ram wykonania w przypadku wystąpienia istotnej zmiany uwarunkowań 

gospodarczych, środowiskowych i społecznych w regionie, 

 art. 5 ust. 6 Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) nr 215/2014 z dnia 7 marca 2014 r. 

ustanawiającego zasady wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

1303/2013 ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w zakresie metod wsparcia w odniesieniu do 

zmian klimatu, określania celów pośrednich i końcowych na potrzeby ram wykonania oraz 

klasyfikacji kategorii interwencji w odniesieniu do europejskich funduszy strukturalnych i 

inwestycyjnych (Dz. Urz. UE L 69/65 z dnia 8 marca 2014 r.). 

Ponadto, zmiana RPO WP została opracowana z uwzględnieniem potrzeb zidentyfikowanych w 

procesie realizacji Programu oraz zmiany uwarunkowań zewnętrznych, w tym na rynku pracy, 

niezależnych od Instytucji Zarządzającej RPO WP, mających wpływ na sprawność i tempo wdrażania.  

Projekt zmiany RPO WP został przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 

141/304/18 z dnia 13 lutego 2018 r. i następnie skierowany do konsultacji społecznych w dniach 14 

lutego – 21 marca 2018 r. zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2017 r. poz. 1376, z późn. zm.). 

Z uwagi na fakt, że zakres zmian wprowadzony w projekcie zmiany RPO WP nie spowoduje znaczącego 

oddziaływania na środowisko, na podstawie art. 48 ust. 1 i 2 z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 29 marca 

2018 r. uchwałą nr 308/317/18 odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu zmiany RPO WP.  

Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 29 marca 2018 r. uchwałą nr 310/317/18 przyjął projekt 

zmiany RPO WP uwzględniający wyniki konsultacji społecznych.  

Przyjęta niniejszą uchwałą zmiana RPO WP zostanie następnie przekazana Ministrowi Inwestycji i 

Rozwoju celem wyrażenia opinii co do zgodności z Umową Partnerstwa oraz Komisji Europejskiej do 

zatwierdzenia, a w zakresie zmian niewymagających decyzji Komisji – do wiadomości.  


